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Rozpoczął się nowy rok, lada moment ruszą 
wiosenne prace polowe, wysiew nawozów, 
przygotowanie materiału sadzeniakowego. 
Nowy rok przyniósł nam nowy Plan 
Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej  
(PS WPR) 2023-2027. Będzie się ona opierać 
na dziesięciu kluczowych celach. Dotyczą 
one spraw społecznych, środowiskowych  
i gospodarczych – możemy tu wspomnieć 
chociażby o zapewnieniu godziwych 
dochodów, zwiększeniu konkurencyjności, 
poprawie pozycji rolników w łańcuchach 
żywnościowych, wspieraniu zmiany 
pokoleniowej, ale też przeciwdziałaniu 
zmianom klimatu czy zachowaniu 
krajobrazów i różnorodności biologicznej. 
Jednym z takich proekologicznych działań 
jest wsparcie na zakładanie systemów 
rolno-leśnych (str. 36). O najważniejszych 
celach obszerniej napiszemy w marcowym 
numerze ZMR, a póki co – zapraszamy do 
kontaktu z naszymi doradcami, którzy służą 
pomocą i zawsze chętnie podzielą się  
z Państwem swoją wiedzą. Można ich 
spotkać w każdej gminie i powiecie – 
szczegółowy harmonogram dyżurów 
znajdziecie na naszej stronie internetowej 
www.zodr.pl. 

Przełom i początek tego roku obfitują  
w agencyjne, i nie tylko, nabory na 
wsparcie – dofinansowanie, a jest ich 
całkiem sporo: Inwestycje zapobiegające 
zniszczeniu potencjału produkcji rolnej 
(s. 49), Modernizacja gospodarstw 
rolnych – działania E, F, czyli nawadnianie 
i wykorzystanie zielonej energii (s. 46), 
Pomoc dla rolników szczególnie dotkniętych 
wpływem rosyjskiej inwazji na Ukrainę  
(s. 44), Inwestycje odtwarzające potencjał 
produkcji rolnej (s. 43), Energia dla wsi 
(s. 47), Usuwanie folii rolniczych (s. 48). 
Zachęcamy do składania wniosków  
i przypominamy, że pracownicy ZODR służą 
pomocą przy ich wypełnianiu.  
     Przy pracy doradców pozostając – 
chcemy się pochwalić! Doradzająca 
rolnikom gmin Police i Nowe Warpno 
Sławomira Rogalewska z PZDR w Szczecinie 
zdobyła trzecie miejsce w ogólnokrajowym 
konkursie Doradca Roku. O swojej, pełnej 
pasji i oddania pracy opowiedziała Cecylii 
Wojnik. (s. 6).
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